DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de agosto de 2020 Ano 4

Outros

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando
a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº
022/2020, que tem como OBJETO: Contratação de empresa, visando a aquisição de cem livros infantis,
para implementar o acervo literário das escolas da rede municipal de educação, em atenção à Secretaria
Municipal de Educação deste Município.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações
posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: ACHEL BORGES MIRANDA
ME, estabelecido na Av. Princesa Isabel, n° 626, CEP: 40.140-000, Barra, salvador/BA, inscrito no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 36.681.657/0001-09.

Ibirataia – BA, 10 de agosto 2020.
________________________

  Ana Cléia dos Santos Leal
        Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 025
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D6ECDAC76F35FBCEE545D2628698504D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de agosto de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIEMENTO N°: 066/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 066/2020.
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 022/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADA: ACHEL BORGES MIRANDA ME.
CNPJ Nº: 36.681.657/0001-09.

OBJETO: Contratação de empresa, visando a aquisição de cem livros infantis, para implementar o
acervo literário das escolas da rede municipal de educação, em atenção à Secretaria Municipal de
Educação deste Município.

VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais).

ASSINATURA: 11/08/2020.

VIGÊNCIA: 30/09/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

07.01.001

Secretaria Mun.
de Educação,

Cultura, Esporte e
Lazer

  2.006 -  Manutenção das Ações
Administrativos da Secretaria de Educação,

Cultura, Esporte e Lazer

3.3.9.0.30.00.00 –
Material de Consumo. 00

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 026
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D6ECDAC76F35FBCEE545D2628698504D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de agosto de 2020 Ano 4

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público
o resultado do julgamento do Processo Licitatório Tomada de Preço nº 001/2020, Menor Preço GLOBAL,
tendo como objetivo a contratação de empresa, visando à execução de obras de pavimentação e
drenagem da Rua Ivo Ferreira Santos no Distrito de Algodão, município de Ibirataia/BA.

                  Feito o julgamento a Comissão de Licitação chegou ao seguinte resultado: A empresa
PROJECT BAHIA ENGENHARIA LTDA, sediada na Rua Otacílio Manoel Gomes, n° 163, CEP: 45.545-000,
Centro, Ubaitaba/BA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número
34.532.425/0001-63, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos solicitados no
processo bem como a menor proposta no valor de R$ 161.908,71 (cento e sessenta e um mil novecentos e
oito reais e setenta e um centavos).

Ibirataia – BA, 10 de agosto de 2020.
_______________________________
          Edson Levi Ramos Meira
           Presidente da C. P. L.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 027
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D6ECDAC76F35FBCEE545D2628698504D

		2020-08-14T14:53:23-0300